



با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور اجرا شد؛  
مبادله قرارداد سرمایه‌گذاری  
در تأسیسات تصفیه‌خانه فاضلاب  
شماره ۲ شهر شیراز



# طی و سلو و روزنامه

**جناب آقای مهدی راد**  
درگذشت والده گرامیتان را تسلیت عرض نموده،  
رحمت و مغفرت الهی برای آن شادروان و صبر و اجر برای  
جنابعالی و بازماندگان محترم را از خداوند مسئلت دارم.  
**وحید جعفری زاده**

**یادداشت روز**  
**تحلیل خبر**  
وحید جعفری زاده

**با تکمیل پروژه «داپ» توسط ترکیه سهم ایران از منابع آبی در حوضه آبریز ارس تا ۳۰ درصد کاهش می‌یابد**  
این مسئله تهدیدی برای امنیت غذایی کشور است  
تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

## قاضی زاده هاشمی نماینده مجلس: تغییرات جدی در مجلس بعدی داریم



در آیین اختتامیه ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر میهمانان نوروژی شورای اسلامی شهر و ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز مطرح شد؛  
**شهرداری شیراز با تلاش شبانه‌روزی توانست مهمان‌نوازی این کلان‌شهر را به‌خوبی نشان دهد**

استاندار فارس:  
**با همراهی و مشارکت مردم، شاهد جهش تولید خواهیم بود**

شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد؛  
**بهره‌برداری باغ ایرانی تا پایان امسال**  
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان فارس:  
**انجمن شرکت‌های دانش بنیان در استان فارس تأسیس می‌شود**  
با حضور رئیس فدراسیون فوتبال در شیراز رقم خورد؛  
**راه‌اندازی بنیاد خیریه ورزشی (ملیکا)**  
به یاد «ملیکا محمدی» بازیکن فقید تیم ملی فوتبال بانوان

شرب و کشاورزی مناطق پایین‌دست می‌شود، با فرض تکمیل پروژه داپ، سهم ایران از منابع آب در این حوضه در حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش خواهد یافت که می‌تواند تأمین حقایق‌های تاریخی، قانونی و عرفی اراضی پایاب رود ارس، چه در کشور ایران و در کشور جمهوری آذربایجان را با مخاطرات جدی مواجه کند. این مسئله می‌تواند در دوره آبیگری مخازن سدها هم به صورت مقطعی چالش‌های جدی در منطقه ایجاد کند.

کورا می‌ریزد. این رود ۱۰۷۲ کیلومتر طول دارد و از طولانی‌ترین رود داخلی ایران، یعنی کارون طولانی‌تر است. این رودخانه در سال ۱۸۲۸ میلادی در پی عهدنامه ترکمنچای به عنوان مرز ایران و امپراتوری روسیه برگزیده شد و تمامی مناطق شمال این رود از ایران جدا و به خاک روسیه افزوده شد. بعدها ایران و اتحاد شوروی با همکاری همدیگر سدی در ناحیه پل دشت به نام سد ارس بنا کردند. سپس سد خنداآفرین به صورت مشترک با جمهوری آذربایجان بر روی رود ارس احداث شده و سد قیزقلعه سی به صورت مشترک با جمهوری آذربایجان بر روی رود ارس احداث شد. بر روی ارس همچنین تانکون پنج پل نیز ساخته شده است.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی اظهار داشت: کاهش حقایق از حوضه آبریز رودخانه ارس، علاوه بر تأثیر بر آب شرب، از حاصلخیزی زمین‌های کشاورزی در ایران و سایر کشورهای پایین‌دست این حوضه نیز خواهد کاست. علاوه بر این، تهدیدی برای امنیت غذایی کشور است، شکل‌گیری پدیده مهاجرت، از جمله چالش‌های قابل پیش‌بینی در حوضه رود ارس خواهد بود که دست کم سه استان اردبیل و آذربایجان‌های شرقی و غربی از آن متأثر خواهند شد. افزون بر کاهش آورد سالانه این رودخانه می‌تواند به افزایش غلظت آلاینده‌ها در رودخانه، خشک شدن اراضی پیرامون رودخانه و شکل‌گیری کانون‌های گردوغبار، بلااستفاده ماندن بسیاری از اراضی کشاورزی مانند کشت و صنعت‌های موجود در منطقه به دلیل محدودیت آب، کاهش منابع تأمین آب شرب سکونتگاه‌ها، کاهش منابع آبی و فشار بیشتر به آب‌های زیرزمینی و در نتیجه تشدید فرونشست زمین، کاهش ورود آب به دریای خزر و در نتیجه اختلال در زرادآوری آبریان دریای خزر و غیره منتهی می‌شود، که مجموعه این عوامل نیز می‌تواند به تنش‌های اجتماعی و مهاجرت‌های گسترده شود. البته این پیامدها در مورد کشورهای همسایه پایین دست این حوضه آبریز از جمله کشور آذربایجان نیز صادق است.

میر می‌شوند و کشورهای دارای سرانه آب تجدیدپذیر کمتر از ۱۰۰۰ متر مکعب در سال در زمره کشورهای با کمبود آب طبقه‌بندی می‌شوند. کشاورهایی که سرانه آب تجدیدپذیر آنها کمتر از ۵۰۰ متر مکعب در سال باشد نیز در زمره کشورهای با کمبود آب طبقه‌بندی می‌شوند. بر اساس این شاخص، دو کشور ایران و پاکستان در وضعیت تنش آبی قرار دارند و بقیه همسایگان زمینی ایران به لحاظ منابع آبی وضعیت مناسب‌تری دارند. شکر خدای بیان داشت: با توجه به مشترک بودن بخشی از منابع آب ایران با کشورهای همسایه در حوضه‌های آبریز مشترک، اهمیت دیپلماسی آب در سیاست خارجی ایران در قبال کشورهای همسایه و با توجه به مرزهای طولانی ایران با همسایگان در حوضه‌های آبریز فرامرزی فرات-دلجا با عراق و ترکیه، کورا-ارس با ترکیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان، اترک با ترکمنستان، قره‌قوم با ترکمنستان و افغانستان، پترگان-خواف با افغانستان، هامون هیرمند با افغانستان و پاکستان و هامون مشکیل و رایج-باهوکالت با پاکستان بیش از پیش باید در کانون توجه قرار گیرد. شایان ذکر است، بسیاری از این حوضه‌های آبریز با طیف گسترده‌ای از مشکلات در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی مواجه هستند و بعضاً نیز در برخی از حوضه‌های مشترک تعارضات و تنش‌هایی بین کشورهای واقع در این حوضه‌های آبریز مشاهده می‌شود. وی در ادامه درباره رود ارس گفت: ایران، جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ترکیه در حوضه آبریز کورا-ارس با یکدیگر مشترک هستند و رودخانه مرزی ارس، اصلی‌ترین رودخانه مشترک بین این دو کشور است. حوضه آبریز کورا-ارس با مساحت ۱۸۷۰۷۲ کیلومتر مربع بین کشورهای ایران، ارمنستان، آذربایجان، گرجستان و ترکیه واقع شده است. ۳۱ درصد مساحت این حوضه در کشور آذربایجان، ۲۳ درصد در ایران، ۱۶ درصد در گرجستان، ۱۶ درصد در ارمنستان و ۱۴ درصد در ترکیه قرار دارد در این حوضه دو رودخانه اصلی کورا و ارس جریان دارد که پس از پیوستن به یکدیگر در کشور آذربایجان، سرانجام به دریای خزر می‌ریزند. رود ارس رودخانه‌ای نسبتاً پرآب است که از کوه‌های بینگول منطقه آتاتولی ترکیه سرچشمه می‌گیرد. رود ارس در نزدیکی مرز ترکیه و ارمنستان به رود ارس می‌ریزد و سپس مرز مشترک نخبوان را به طول ۱۱ کیلومتر ترسیم کرده و پس از گذر از مرز ایران و نخبوان، از مرز ایران و ارمنستان عبور کرده و دوباره مرز مشترک میان ایران و جمهوری آذربایجان را شکل داده و در منتهی‌البه شمالی استان اردبیل (شهرستان پارس آباد) وارد جمهوری آذربایجان شده و به رودخانه

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

قاضی‌زاده هاشمی نماینده مجلس:

### تغییرات جدی در مجلس بعدی داریم

مجلس دوازدهم، گفت: مجلس دوازدهم یک مجلس پرنرژتی خواهد بود، چرا که نسل جوانی به مجلس دوازدهم راه یافته است؛ این روزها بسیاری از این افراد با ما در تماس هستند و یکسری میبانی دارند که یکی از مبانی و اصول مهم آنان، فسادستیزی است و بر آن تأکید دارند. ما برای فسادستیزی خلأ قانونی نداریم و در این زمینه مجلس باید از ابزارهای نظارتی خود بیشتر استفاده کند. قاضی زاده هاشمی درباره اولویت بعدی مجلس دوازدهم، اظهار کرد: ما قوانین متکثری در کشور داریم و به عبارت بهتر، تورم قوانین داریم و برخی از قوانین مانع تکراری است و بر این اساس نیازمند تقیح قوانین هستیم. منتخب مردم فریمان در مجلس دوازدهم بیان کرد: همچنین ناترازی‌هایی در حوزه انرژی و آب داریم که حتماً باید به این حوزه‌ها ورود کرد. تفاوت‌های بین اقلیمی در کشورمان وجود دارد و از سوی دیگر یکسری بحران‌های زیست محیطی داریم که باید راهکارهای در نظر گرفته شود تا این مشکلات مرتفع شود. قاضی زاده هاشمی درباره آرایش سیاسی مجلس دوازدهم، گفت: قطعاً ترکیب مجلس آینده ترکیب پیشرفته‌تری خواهد بود. وی درباره گزینه احتمالی ریاست مجلس دوازدهم، بیان کرد: از الان نمی‌توان پیش بینی دقیق و قطعی درباره ریاست مجلس دوازدهم کرد.

نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس آینده یک مجلس تحول‌خواه با شاخص‌های متفاوت‌تری از مجلس یازدهم خواهد بود. سید احسان قاضی‌زاده هاشمی نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره آرایش سیاسی مجلس دوازدهم، اظهار کرد: مجلس دوازدهم تغییرات زیادی نسبت به مجلس یازدهم دارد، چرا که تعداد زیادی از نمایندگان مجلس فعلی در مجلس بعدی نیستند و نسل جدیدی از چهره‌ها وارد مجلس دوازدهم شده‌اند. وی با بیان اینکه بسیاری از انتخاب‌هایی که مردم در انتخابات در اقصی نقاط کشور داشتند، فراتر از لیست‌های متعارف بود، گفت: قطعاً این موضوع اثر خودش را روی مجلس آینده خواهد گذاشت. قضاوت درباره اینکه چند فراکسیون سیاسی در مجلس بعدی شکل خواهد گرفت، زود است، اما قطعاً تغییرات جدی در مجلس دوازدهم خواهیم داشت. قاضی‌زاده هاشمی با بیان اینکه مجلس آینده بیشتر یک مجلس تحول خواه با شاخص‌های متفاوت‌تری از مجلس یازدهم خواهد بود، تصریح کرد: مجلس دوازدهم در بسیاری از موضوعات قطعاً شفاف‌تر، صریح‌تر و با نکته‌سنجی بیشتری به موضوعات ورود خواهد کرد و امیدواریم مجلس بعدی یک ترکیب اثرگذار برای حل مسائل و مشکلات مردم باشد. نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی درباره اولویت‌های